

نایب قهرمانی با چاشنی ۴۰ دقیقه اضطراب فرار استقلال از پایان تلخ و تلخی بی پایان

یادداشت

علی مغانی



استقلال در بوشهر به همه آنچه می خواست، رسید؛ برد برگل و روحیه بخش قبل از دربی، آقای گلی شیخ دیاباته، باز شدن دوباره پای مهدی قایدی به گلزنی و از همه مهم تر نایب قهرمانی در لیگ. از منظر هوادارانی که در مقطعی از فصل، امید قهرمانی در لیگ برای آنها پررنگ تر از همیشه شده بود، شاید نایب قهرمانی آن هم با ۱۴ امتیاز فاصله بار قیاب دیرینه، مایه خوشحالی نباشد. اما فراموش نکنیم که استقلال تا همین چند هفته پیش تارده پنجم جدول هم پایین رفت و چیزی نمانده بود لیگ پرماجرای نوزدهم را با ناکامی مطلق تمام کند. اگر نتایج ضعیف استقلال در هفته های پایانی هم ادامه می یافت، تیم در بحرانی فرو می رفت که خلاص شدن از آن، مدت ها طول می کشید اما درست در همان روزهایی که شایعات برکناری زود هنگام فرهاد مجیدی شنیده می شد، برد مقابل نفت آبادان مسیر حرکتی آبی ها را تغییر داد تا این فصل پرماجرا، پایان تلخ و تلخی بی پایانی نداشته باشد. به تعبیری، تضمین شدن سهمیه آسیایی، شاید موفقیت ویژه ای برای استقلال تلقی نشود اما همین عنوان نایب قهرمانی، دستاورد مثبتی است که لااقل استقلال را برای مدتی از بحران و حاشیه دور می کند.

برد ۴ بر یک روی کاغذ قاعدتا باید یک پیروزی آسان باشد اما سه امتیاز بازی بوشهر، ساده به دست نیامد و استقلالی ها از دقیقه ۲۵ که عقب افتادند تا دقیقه ۶۵ که گل دوم را زدند، چهل دقیقه پراضطراب را تجربه کردند. ریشه این اضطراب همان مشکلی است که استقلال را در این فصل بسیار آزار داده: «خوردن گل های مفت». در لیگ نوزدهم و در میان تیم های بالای جدولی، هیچ تیمی به اندازه استقلال ساده گل نمی خورد و این یکی از مهم ترین دلایلی بود که آبی ها را زودتر از حد تصور از کورس مدعیان قهرمانی دور کرد.

در پنجشنبه شب بوشهر، گلی که باعث شد استقلال برای دقایقی به رده چهارم جدول سقوط کند، بیش از اینکه حاصل شوت عالی میلاد صارمی باشد، نتیجه اشتباه در استقرار، جلو آمدن بیش از حد، واکنش کم رقی و وضعیت سید حسین حسینی در دفع توپ بود. این پنجمین گلی بود که استقلال در طول فصل از پشت هجده قدم دریافت می کرد که آمار نگران کننده ای است. برای اینکه ببینیم خط دفاعی و دروازه بان این تیم چه وضعیتی دارند، فقط کافی است به این واقعیت تکان دهنده مراجعه کنیم؛ استقلال در این فصل در کلین شیت فقط از دو تیم سقوط کرده لیگ (شاهین و پارس جم) موفق تری بوده و در ۲۳ بازی دروازه اش حداقل برای یک بار باز شده.

خط دفاعی شاهین سقوط کرده البته متزلزل تر از آن بود که بتواند از اندوخته اش محافظت کند و استقلال که در نیمه اول هم چند موقعیت عالی گلزنی داشت، در نیمه دوم به سادگی به بازی برگشت اما اکثر تیم های لیگ برتری، این همه موقعیت در اختیار مهاجمان استقلال قرار نمی دهند و اگر فرهاد مجیدی بخواهد در استقلال بماند، قبل از هر چیز باید فکری به حال ساختار دفاعی، اشتباهات فردی مدافعان و دروازه بان تیمش کند. واقعیت این است که در لیگ ایران، بامیانگین یک گل خورده برای هر بازی، قهرمان شدن تقریبا غیرممکن است. حتی اگر مهاجمانی داشته باشید که در هر بازی موفق به گلزنی شوند.

سوزه

یزدانی هم مصدوم است!

سیاوش یزدانی که در مصاف با شاهین بوشهر دچار مصدومیت شد، نگرانی هایی درباره اش ایجاد شده است. با توجه به اینکه استقلال روز چهارشنبه هفته جاری در نیمه نهایی حذفی باید مقابل پرسپولیس به میدان برود، حضور همه بازیکنان برای کادرفنی آبی ها اهمیت ویژه ای دارد.

از این روزدانی امروز با حضور در کلینیک استقلال زیر نظر پزشکان معاینه می شود تا وضعیت مصدومیتش روشن شود. البته با توجه به شرایطی که یزدانی داشت، بعید است مصدومیت جدی داشته باشد اما به هر حال باید پزشکان او را تست و در صورت تأیید سلامتی کامل مجوز بازی اش را صادر کنند.



یکی از وعده های سه گانه مجیدی محقق شد

جام حذفی و لیگ قهرمانان دو قله صعب العبور

نگاه

آرمن ساروخانیان 7791@armen7791



بعد از یک نیمه ضعیف که استقلال را تا آستانه از دست دادن سهمیه پیش برد، تیم مجیدی در بازگشت از رختکن متحول شد و با زدن ۴ گل به شاهین بوشهر نایب قهرمانی لیگ نوزدهم را قطعی کرد. فرهاد استقلال را بعد از شکست هفته شانزدهم مقابل ماشین سازی تحویل گرفت؛ بعد از جدایی استراماچونی و سه بازی بدون سرمربی که استقلال را از صدر جدول به رتبه سوم فرستاد.

در آن روزها که هواداران بابت جدایی مربی ایتالیایی خشمگین بودند و هیچ گزینه دیگری رانمی پذیرفتند، قبول کردن این پست ریسک بزرگی بود و مجیدی هم در ابتدا تردیدهایی داشت. او در هفته های پایانی لیگ هجدهم هم به جای شفر سرمربی موقت تیم شده بود، ولی این بار در حالی سرمربی شد که نیمی از فصل باقی مانده بود و استقلال در سه جام حضور داشت.

فرهاد در یکی از معدود مصاحبه هایش که بعد از شکست مقابل فولاد خوزستان بود، وعده داد که با استقلال در سه جبهه به موفقیت می رسد و گفت: «به حاشیه سازان هم که خیلی فعال هستند باید بگویم که برایم مهم نیست چه می گویند. خودتان را خسته نکنید، هم سهمیه می گیرم، هم جام حذفی را و هم در آسیا صعود می کنم.» با برد ۴ بر یک استقلال در بوشهر، مجیدی موفق شد به اولین قولش عمل کند. او حالا باتیمش می خواهد به جام حذفی حمله کند و برای رسیدن به فینال باید چهارشنبه پرسپولیس، رقیب سنتی و قهرمان لیگ را شکست دهد. بعد از جام حذفی هم نوبت ادامه مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در قطر خواهد بود.

جانشینی پردردسر

فرهاد جانشین موفق ترین مربی فصول اخیر استقلال شد که به دلیل سهل انگاری مدیران باشگاه جدا شده بود و همین مسئولیت او را بیشتر می کرد. شوک رفتن استراماچونی به قدری شدید بود که استقلال از کورس قهرمانی جامانده، با این حال فرهاد وظیفه داشت که سیر نزولی تیم را متوقف و به اهداف باقی مانده حمله کند. او در این مدت توانسته به ۹ برد و ۷ تساوی برسد و ۳ بازی را باخت. در لیگ برتر او به ۶ برد، ۶ تساوی و ۲ باخت (میانگین ۱/۷۱) رسید.

مجیدی شروع امیدوارکننده ای داشت و بعد از دو برد برگل مقابل الکویت و الریان قطر در مقدماتی لیگ قهرمانان، نفت مسجد سلیمان را هم برد تابه دربی برد. استقلال اگر می توانست پرسپولیس را شکست دهد به قهرمانی در لیگ امیدوار می شد، ولی برتری تیمش را در دقایق پایانی از دست داد. اولین افت تیم مجیدی که بازی های فشرده و چند سفر خارجی خسته کننده را پشت سر گذاشته بود، بعد از دربی از راه رسید و استقلال پس از

تساوی مقابل شرطه عراق، مغلوب الاهلی عربستان شد. استقلال که پیش از دربی دیاباته را به دلیل مصدومیت از دست داده بود، در عراق هم با آسیب دیدگی قایدی روبه رو شد تا باتیمی تحلیلی رفته مقابل حریف عربستانی بایستد. استقلال در بازگشت به لیگ ذوب آهن را برد، ولی شکست غیرمنتظره مقابل گل گهر در سیرجان امید قهرمانی در لیگ را از بین برد.

بعد از این بازی لیگ به دلیل شیوع کرونا متوقف شد و در شروع دوباره بازی با فولاد از راه رسید. استقلال این بازی حساس را بهتر از میزبان شروع کرد، ولی با اخراج دوبازیکن قافیه را باخت و دست خالی به تهران برگشت.

بعد از این شکست تردیدهایی درباره مجیدی به وجود آمد، ولی او توانست تیمش را جمع کند و ده بازی بعدی را بدون شکست پشت سر گذاشت. دو برد حساس مقابل سپاهان و صعود به رتبه دوم جدول به مجیدی کمک کرد جای پایش را محکم کند و حالا باطمینان بیشتری برای دو جام باقی مانده آماده می شود.

مشکلات فرهاد

کارنامه فرهاد مجیدی در این ۱۹ بازی با توجه به مشکلاتی که داشت قابل قبول بوده. بزرگترین دردسراین مربی فشرده گی مسابقات بود که به قیمت مصدومیت پر شمار بازیکنان کلیدی استقلال تمام شد.

دوبازی مقدماتی لیگ قهرمانان و سفرهای متوالی به کویت و قطر استقلال را خسته به دربی رساند و بعد از آن هم با توجه به محرومیت تیم های ایرانی از میزبانی استقلال مجبور شد دو سفر دیگر به عراق و قطر داشته باشد.

در شروع دوباره مسابقات هم استقلال به دلیل بازی عقب افتاده با فولاد در لیگ و با سپاهان در جام حذفی دوبازی بیشتر از دیگران داشته. از طرف دیگر تعویق بازی مقابل پارس جنوبی به خاطر کرونا، استقلال را مجبور کرد که در مرداد ماه هفت بار بازی کند. عوارض این تقویم فشرده خودش را با مصدومیت کریمی، آماده ترین بازیکن تیم، چشمی و یزدانی نشان داد و مجیدی در آستانه یک بازی مهم دیگر مجبور است ترکیب متفاوتی را به زمین بفرستد. البته استقلال برای سومین دربی فصل برای اولین بار دیاباته را در اختیار دارد.

تغییرات استقلال با مجیدی

مجیدی در شروع کار ترجیح داد با مدل بازی استراماچونی ادامه بدهد و با ۲-۵-۳ مربی ایتالیایی نتایج خوبی گرفت، ولی با مصدومیت تعدادی از بازیکنان اصلی و افت دو پیستون چپ و راست، چیدمان ۲-۴-۴ را انتخاب کرد.

استقلال هر چند برای هافبک چپ و راست هنوز گزینه های ایده آلی پیدا نکرده، ولی با این روش نتایج خوبی گرفته و توانسته به ثبات برسد.

شاید استقلال مثل دوره استراماچونی پر فشار بازی نکند، ولی در دوره مجیدی هم بازی های خوبی از این تیم دیده شد.

این مربی تازه کار در کوچینگ هم نسبتاً موفق بوده. هر چند بعضی از منتقدان تعویض قایدی را دلیل از دست رفتن برد دانستند، ولی او در بازی لیگ با سپاهان با وجود ده نفره شدن توانست به یک برد حیاتی برسد.

وعده سه گانه مجیدی هر چند کمی بلند پروازانه به نظر می رسد، ولی رسیدن به دو هدف باقی مانده نشدنی نیست.

استقلال اگر بتواند با ترکیب متعادل بی به زمین برود، توان شکست دادن پرسپولیس در نیمه نهایی جام حذفی را دارد و در این صورت پیروزی در فینال برای استقلال کار چندان سختی نخواهد بود. با این حال صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان پس از کسب یک امتیاز از دوبازی مأموریت دشواری به نظر می رسد.